
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di febbraio alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Vendita pinza forestale -Atto di indirizzo. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del mezzo forestale Welte 130 T 
acquistato con i benefici previsti dalla misura 122 del Programma di sviluppo rurale (PSR) 
2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, giusta decreto 22.11.2013 n. 
2229 del Direttore dell’Ispettorato agricoltura e foreste di Tolmezzo; 
Osservato che l’erogazione del contributo di cui sopra vincolava il Consorzio Boschi 
Carnici, beneficiario dell’aiuto a valere sull’Asse 1 – Misura 122 del PSR 2007-2013 della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, a mantenere la destinazione d’uso dei mezzi 
acquistati per cinque anni a decorrere dalla data della decisione individuale di 
finanziamento (art. 14 lettera e) del decreto 22.11.2013 n. 2229 del Direttore 
dell’Ispettorato agricoltura e foreste di Tolmezzo; 
Rilevato che tale attrezzatura forestale è dotata di una pinza accessoria per il traino di 
trochi lunghi o piante intere, componente mai utilizzata in ragione delle tipologia delle 
utilizzazioni forestali fin qui eseguite; 
Ritenuto opportuno ridurre la dotazione di macchine e attrezzature di proprietà del 
Consorzio Boschi Carnici, in ragione dell’effettivo uso delle stesse; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa, di formulare atto di indirizzo al Responsabile del 
Servizio per la vendita della pinza accessoria per il traino di trochi lunghi o 
piante intere del mezzo forestale Welte 130 T di proprietà del Consorzio Boschi 
Carnici. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 29/2019 



 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, 
a norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, 
verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 21.02.2019 al 
08.03.2019. 
Tolmezzo, lì 21.02.2019 L’INCARICATO 

 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


